
MIGUELTURRA2018/008406

DECRETO

Extracto: RELACIÓN DE FACTURAS Nº. 15/2018

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2018.

 
CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las Bases
del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer gastos
dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que
se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al  establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos
legalmente adquiridos”:

 

                Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por los servicios
municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

SAGRARIO  GARCIA GALLEGO  –  LOS
ARCOS

05650492J 17/05/2018 640 100,00 €
2314.226.16

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/2018 1000906 18,15 € 2315.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/2018 1000899 12,10 € 2314.226.99

CARB. Y DIST. MONTES NORTE, S.L. B13047626 29/05/2018 18-564 1.499,37 € 151.221.03

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/05/2018 3966-A 160,18 € 151.221.10

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/2018 1000902 30,25 € 151.210

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/05/2018 3965-A 185,40 € 151.210

ADOLFO CARPIO, S.L. B13408836 30/05/2018 18000249 72,60 € 151.213

AUTOCOMERCIAL ACIS, S.L. B13512678 31/05/2018 I18-1100000723 223,56 € 151.213

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Lr

B
0s

X
hR

ir6
yN

dD
LE

U
s2

Decreto número: 2018/595

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
3-

07
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Q

b8
Q

fQ
Y

D
aR

m
4v

5Q
yt

sR
N

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/008406

DECRETO

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 30/05/2018 100847 36,30 € 151.213

RECAMBIOS GADISAN MOTOR C.REAL,
S.L.

B13585648 30/05/2018 FR1800453 273,62 €
MULTIAPL

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/2018 1000903 24,20 € 151.210

VS DISEL, S.L. B13215413 28/05/2018 18/709 663,81 € 151.213

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 30/05/2018 100846 447,00 € 171.213

METALICAS SANPEC, S.L. B13139142 14/05/2018 87 104,06 € 323.212

METALICAS SANPEC, S.L. B13139142 14/05/2018 88 77,44 € 2312.212

METALICAS SANPEC, S.L. B13139142 14/05/2018 89 96,80 € 2314.212

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/2018 1000895 18,15 € 132.221.99

PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 30/04/2018 1174 51,01 € 171.213

TMS TELEMULTIASISTENCIA, S.L. B13303466 06/06/2018 A-2018/996 500,00 € 2315.226.40

DISTRIB.  SACRAMENTO  CORRAL
RODRIGO

B13576236 25/05/2018 11505/8H 54,41 €
2315.226.40

EL DESPACHO DE VICTORIANO- JESUS
FDEZ

05626646H 19/05/2018 4 28,75 €
2315.226.11

DIST. CAMPOSPAN, S.L. B13446463 15/06/2018 1082 50,00 € 2315.226.40

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/05/2018 3961A 260,36 € MULTIAPL

DISTRIB.  SACRAMENTO  CORRAL
RODRIGO

B13576236 04/06/2018 12284/8H 42,31 €
171.226.99

DISTRIB.  SACRAMENTO  CORRAL
RODRIGO

B13576236 05/06/2018 12350/8H 300,00 €
924.226.27

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 30/05/2018 422 284,20 € 171.210

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 07/06/2018 447 163,65 € 323.212

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Lr

B
0s

X
hR

ir6
yN

dD
LE

U
s2

Decreto número: 2018/595

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
3-

07
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Q

b8
Q

fQ
Y

D
aR

m
4v

5Q
yt

sR
N

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/008406

DECRETO

CAFELITO, S.L. J13597281 13/05/2018 004 53,00 € 135.226.99

MONTAJES ELECTRICOS SAGAS, S.L.L. B13447420 25/05/2018 000093 544,50 € 323.212

FCO. JAVIER MARTIN LOPEZ 05668902T 05/06/2018 044 302,50 € 334.226.09

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/2018 1000897 14,52 € 334.221.99

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 08/06/2018 1/000242 40,99 € 2312.221.10

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/05/2018 3963A 299,38 € 334.212

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/05/2018 3964A 299,92 € 2312.221.10

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 08/06/2018 1/000243 298,75 € 334.212

DISTRIBUCIONES  Y  CREACIONES
LOPEZ

B13336201 29/05/2018 233 221,55 €
334.221.99

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 30/05/2018 801146 44,24 € 334.220.00

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/2018 1000905 14,52 € 926.226.99

QUIRON PREVENCION, S.L.U. B64076482 20/04/2018 2018047226 975,56 € 9201.160.08

TEA EDICIONES, S.A.U. A28079069 21/05/2018 A/123424 424,42 € 2312.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/2018 1000901 18,15 € 326.226.99

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/05/2018 3968A 396,42 € 241.226.18

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 30/05/2018 801147 141,12 € 9201.220.00

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/2018 1000898 53,24 € 241.226.35

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/2018 1000900 36,30 € 9201.221.99

SOLDADURAS MIGUELTURRA, S.L. B13411020 31/05/2018 584 279,89 € 241.226.35

AUTOMATISMOS AGUDO, S.L. B13490222 20/05/2018 A00202018 216,79 € 4312.213

SUMINISTROS GARRIDO, S.L. B43340769 29/05/2018 18033 286,19 € 241.226.35

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Lr

B
0s

X
hR

ir6
yN

dD
LE

U
s2

Decreto número: 2018/595

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
3-

07
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Q

b8
Q

fQ
Y

D
aR

m
4v

5Q
yt

sR
N

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/008406

DECRETO

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/05/2018 3970A 77,65 € 241.226.35

MIGUEL MARTIN ILLESCAS 05686534Z 31/05/2018 000151 139,15 € 241.226.35

METALICAS SANPEC, S.L. B13139142 14/05/2018 90 196,02 € 164.212

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/2018 1000904 24,20 € 151.210

EULEN  SERVICIOS  SOCIOSANITARIOS,
S.A.

A79022299 31/05/2018 3539180 24.304,86 €
2311.227.21

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 07/06/2018 Emit-/320-18 84,70 € 134.203

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 07/06/2018 Emit-/321-18 84,70 € 134.203

DRAGCLIC, S.L. B65001893 01/06/2018 590 217,80 € 132.220.02

FUSION  HR  TELECOMUNICACIONES,
S.L.

B13561998 04/06/2018 Emit-/291 239,58 €
924.222.00

INFOMANCHA  SOLUCIONES
DIGITALES, S.L.

B13452396 05/06/2018 Emit-/23 1.718,20 €
9203.220.02

CARLOS GARCIA LILLO 05646078S 26/02/2018 Emit-/6 2.500,00 € 338.226.99

HIERROS ACERGOM, S.L.L. B13559141 07/06/2018 29797/135 249,96 € 241.226.35

PUERTA  DEL  SOL  VESTUARIO
LABORAL

B13340294 04/06/2018 08/900700 43,89 €
241.226.35

EDICIONES SERCA, S.L. B13576368 05/06/2018 Emit-/438 819,17 € 926.226.02

LA TRIBUNA DE CIUDAD REAL, S.A.U. A13125059 30/04/2018 PUB04/28 559,63 € 334.226.09

LA TRIBUNA DE CIUDAD REAL, S.A.U. A13125059 07/06/2018 PUB05/82 559,63 € 334.226.09

DOBLE C, SERIGRAFIA, S.L. B13198536 11/06/2018 A/2018/A/27410 251,68 € 2314.226.99

DOBLE C, SERIGRAFIA, S.L. B13198536 12/06/2018 A/2018/A/27416 648,56 € 2314.226.99

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Lr

B
0s

X
hR

ir6
yN

dD
LE

U
s2

Decreto número: 2018/595

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
3-

07
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Q

b8
Q

fQ
Y

D
aR

m
4v

5Q
yt

sR
N

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/008406

DECRETO

ASOC.  PEÑAS  CARNAVAL  LOS
ROCHEROS

G13560149 20/04/2018 01/2018 166,00 €
341.226.09

S.M.E. AGUAS CUENCAS ESPAÑA, S.A. A50736784 19/04/2018 MAD/2018/MAD/53 59.160,26 € 161.723.01

S.M.E. AGUAS CUENCAS ESPAÑA, S.A. A50736784 19/04/2018 MAD/2018/MAD/46 34.641,39 € 161.723.02

S.M.E. AGUAS CUENCAS ESPAÑA, S.A. A50736784 18/06/2018 MAD/2018/MAD/78 27.173,58 € 161.723.03

INFOMANCHA  SOLUCIONES
DIGITALES

B13452396 20/06/2018 Emit-/28 578,38 €
9203.626.08

ABM REXEL, S.L.U. B28262822 15/06/2018 AU728933 1.246,30 € 9203.221.12

FRENOS ARMU, C.B. E13578265 15/06/2018 Emit-/11956-15 172,23 € 163.213

VIVEROS SANTI, S.L. B13161112 18/06/2018 Emit-/168-18 299,00 € 171.210

TOTAL    166.896,15 €  

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Lr

B
0s

X
hR

ir6
yN

dD
LE

U
s2

Decreto número: 2018/595

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
3-

07
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Q

b8
Q

fQ
Y

D
aR

m
4v

5Q
yt

sR
N

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2018-07-03T09:36:02+0200
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2018-07-03T10:52:35+0200
	RUIZ SANCHEZ MARIA DEL PRADO - 05649160S




